
Contacto

Correo Electrónico turismo.administracion@alicante.es

Dirección Postal

C/ Cervantes, nº 3, 1ª Planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19-TUR-19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2019 a
las 11:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeelectronica.alicante.es/contratacion.php
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CllKi%2B1bx2V7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de promoción online de las actividades y servicios de la ciudad de
Alicante como destino turístico y mantenimiento técnico de las páginas web del Patronato Municipal de
Turismo y Playas de Alicante

Valor estimado del contrato 82.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.610 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.000 EUR.

Clasificación CPV
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Decreto de la Presidenta del Patronato

Adjudicado

Adjudicatario

6 TEMS COMUNICACIO INTERACTIVA, SL
NIF B17738956
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://sedeelectronica.alicante.es/contratacion.php
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CllKi%2B1bx2V7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Alicante

Dirección Postal

C/Cervantes, nº 3-1
(03002) Alicante España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2019 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 15

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.445 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.998,45 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Informe técnico de valoración de 13/11/19 y Acta mesa de 20/11/19
Fecha del Acuerdo 21/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OC%2B0fVz0P5qmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004687651 |  2019-565023 | Tue, 26 Nov 2019 11:58:07:428 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71246249289335377305405745305882577046 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OC%2B0fVz0P5qmq21uxhbaVQ%3D%3D

